Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 134»

350000, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. им.Фрунзе 117,  тел./факс  (861) 259 21 96, E-mail: detsad134@kubannet.ru

П Р И К А З

От 26.12.2023г.                                                                                              № 129

«Об утверждении перечня товаров,

работ, услуг закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства»

Во исполнении Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и

согласно Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

приказываю:

1. Утвердить на 2024г. перечень товаров, работ, услуг закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

согласно Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за настоящим приказом возложить на главного бухгалтера

Славинскую А.С.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

 «Центр – детский сад № 134»                                                          И.Н.Ушкало

С приказом ознакомлены:

__________Славинская А.С.

mailto:detsad134@kubannet.ru

Приложение №1

к приказу №129 от 26.12.2023г.

Перечень товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

Наименование

заказчика:

муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 134»

ИНН/КПП: 2308041807 / 230801001

ОГРН: 1022301215804

Место нахождения

(адрес):

350000, Российская Федерация,  Краснодарский край, город

Краснодар, улица им.Фрунзе, 117.

Период действия: с 01.01.2024 по 31.12.2024

№ Классификация по

ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 01.13.51 Картофель

2 01.13.51.110 Картофель столовый ранний

3 01.13.51.120 Картофель столовый поздний

4 01.13.12.120 Капуста белокочанная

5 01.13.43.110 Лук репчатый

6 01.13.41.110 Морковь столовая

7 01.13.49.110 Свекла столовая

8 01.13.42.000 Чеснок

9 01.13.44.000 Лук-порей и прочие культуры овощные луковичные

10 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие

11 01.13.39.190 Культуры овощные плодовые прочие, не включенные в

другие группировки

12 01.13.43.190 Культуры овощные луковичные прочие

13 01.13.34.000 Томаты (помидоры)

14 01.13.32.000 Огурцы

15 01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие группировки

16 10.39.17.190

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса

или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных

блюд), не включенные в другие группировки

17 01.24.10.000 Яблоки

18 01.23.13.000 Апельсины

19 01.22.12.000 Бананы

20 01.23.12.000 Лимоны и лаймы

21 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

22 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные

23 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

24 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и

аналогичные гибриды цитрусовых культур

25 01.24.27.000 Слива

26 01.24.21.000 Груши

27 01.24.23.000 Абрикосы

28 01.24.25.000 Персик

29 01.24.26.000 Нектарины

30 01.13.39.110 Кабачки

31 01.13.33.000 Баклажаны

32 10.39.25.133 Фрукты семечковые сушеные

33 10.51.40.100 Сыры

34 10.51.52.140 Кефир

35 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное

36 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

37  10.51.52.190 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не

включенные в другие группировки

38     10.51.52.212 Сметана от 18,0 % до 22,0 % жирности

39 10.51.40.313

Творог (кроме зерненого и произведенного с

использованием ультрафильтрации и сепарирования) без

вкусовых компонентов от 4 % до 11 % жирности

40 10.11.11.110  Говядина парная, остывшая или охлажденная

41 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)

42 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые

тепловой обработке, замороженные

43 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-

бройлеров) охлажденное

44 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота

замороженные

45 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

46 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной

и пшеничной муки

47 10.71.11.119 Хлеб недлительного хранения прочий

48 10.89.19.150 Добавки пищевые комплексные

49 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

50 20.14.34.231 Кислота лимонная

51 10.62.11.111 Крахмал картофельный

52 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без

вкусоароматических или красящих добавок

53 10.61.32.114 Пшено

54 10.61.11.000 Рис шелушеный

55 10.61.31.110 Крупа из пшеницы

56 10.84.30.110 Соль пищевая дробленая

57 10.61.32.113 Крупа гречневая

58 01.11.75.110 Зерно гороха

59 10.61.31.111 Крупа манная

60 10.61.32.115 Крупа ячневая

61 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья

62 10.61.33.115 Зерна кукурузы плющеные или переработанные в хлопья

63 10.73.11.110 Макароны

64 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

65 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других

подслащивающих веществ

66 10.83.11.110 Кофе без кофеина

67 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не

более 3 кг

68 10.39.17.112 Паста томатная

69 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле

70 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные

71 10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный

72 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие

https://snab.kontur.ru/classifiers/okpd2/10.39.25.133?text=%D1%88%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%BA

73 10.32.29.000 Продукция соковая прочая

74 11.07.19.131 Напитки с соком

75 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие

76 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но

не подвергнутые химической модификации

77 10.82.22.110 Шоколад в упакованном виде

78 10.72.12.120 Печенье сладкое

79 10.72.12.112 Пряники

80 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные

81 10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный

82 10.82.23.210 Зефир

83 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные

84 01.11.71.110 Зерно фасоли

85 10.61.32.116 Крупа перловая

86 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса

или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных

блюд)

87 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной

кислоты (кроме готовых блюд из овощей)

88 01.13.39.120 Кукуруза сахарная

89 10.84.23.120 Ваниль обработанная

90 10.39.17.110 Пюре и пасты овощные

91 01.25.11.000 Киви

92 10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности

93 01.13.49.190 Корнеплоды и клубнеплоды овощные, культуры овощные

луковичные (без высокого содержания крахмала или

инулина), прочие

94 01.28.11.000 Перец необработанный

95 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

96 10.51.22.111 Молоко сухое частично обезжиренное, от более 1,5% до

менее 26,0% жирности

97 10.71.12.121 Пирожные бисквитные

98 10.13.15.110 Консервы мясные

99 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле

100 08.93.10.110 Соль

101 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные,

остывшие или охлажденные

102 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

103 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный

104 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

105 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или

заменителей кофе

106 10.39.22.120 Компоты фруктовые и ягодные

107 10.51.52.130  Ряженка и варенец

108 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/10.51.52.211
https://lugasoft.ru/ok/okpd/2014/01.13.49.190
https://lugasoft.ru/ok/okpd/2014/01.13.49.190
https://lugasoft.ru/ok/okpd/2014/01.13.49.190
https://lugasoft.ru/ok/okpd/2014/01.13.49.190
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/10.51.51.113
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/10.51.22.111
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/10.51.22.111
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/10.71.12.121
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/10.20.23.122
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/08.93.10.110

		2024-02-07T17:37:11+0300
	Ушкало Ирина Николаевна